2020 年 5 月 15 日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 平岡 英雄

2020 年 3 月期の決算概要について

 当行の 2020 年 3 月期決算（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）がまとまり、本日開催

の取締役会で承認されましたので、お知らせいたします。

記

     ＜決算概要＞

 2020 年 3 月期 前期比

経常収益 263 億 42 百万円 ▲17 億 91 百万円

  貸出金利息 191 億 34 百万円 92 百万円

経常利益 47 億 52 百万円 ▲6 億 51 百万円

当期純利益 29 億 32 百万円 ▲2 億 45 百万円

2020 年 3 月期決算（単体）は、預金、貸出金共に順調に増加をし、預金は初の 1 兆 5 千

億円超えを果たし、貸出金利息も 92 百万円増加をいたしましたが、コロナウイルスの影響を

考慮した貸倒引当金の予防的積み増し等により、経常収益は前期より 17 億 91 百万円減少し

て 263 億 42 百万円となりました。また、当期純利益は、本部機能の集約に伴う減損等によ

り 2 億 45 百万円減益の 29 億 32 百万円となりましたが、前期と同水準である 30 億円程度を

維持しております。

また、開示債権比率につきましては、厳格な資産査定に基づく早期の対応により、前期に

続き 1.19％と低水準を維持しております。

単体自己資本比率（国内基準）につきましては、分子となる自己資本を順調に積み上げた

ことに伴い、0.05 ポイント上昇し 7.87％となりました。

以 上

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 総合企画部

主計ｸﾞﾙｰﾌﾟ      （ 担当：木嶋 ）    TEL 0834－22－7668

企画・広報ｸﾞﾙｰﾌﾟ（ 担当：中川 ）  TEL 0834－22－7670